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Nyhedsbrev marts 2024 

 

Status på Marvel Junior Academy: 

Generelt går det godt på skolen. Victorias mor (Mamma-Marvel) er desværre blevet syg, og har været det 

igennem længere tid, så Victoria bruger meget energi på at passe hende. Heldigvis er skolens administrator 

(Judith) både fagligt kompetent og en dygtig leder, og jeg har fuldt tiltro til at hun kan varetage skolens 

daglige drift i Victorias fravær. Specielt er Judith god til budgetter og alt omkring skolens pengesager bliver 

derfor varetaget på bedst vis, med de midler der nu engang er til rådighed, uden indblanding fra mig. 

I juni 2023 var skolens Class 5 på lejrskole, i forbindelse med det (efterhåndene normale) forløb dette 

klassetrin har. Der undervises i landets dyr og planter både før og efter lejrskolen, og så selve lejrskolen, 

hvor de er på safari i Tsavo East. Igen var turen en succes for både elever og lærere, og det er bare dejligt at 

vi kan give skolens elever mulighed for at se landets naturrigdomme. Denne gang blev turen støttet af 

Spejdernes Genbrug i Furesø Kommune. 

Vi har fået støtte fra Myhrwolds Fond til indkøb af diverse småting, der manglede på skolen, for eksempel 

sportsgrej, et par borde, samt gryder til køkkenet. Sådanne indkøb kan ikke dækkes ud af skolens daglige 

økonomi, da skolen ikke drives med overskud. Sådan en ’støtte til hvad skolen måtte mangle’ skaber stor 

værdi for både elever og ansatte, da det øger muligheden for at give god undervisning og for at skolens 

rammer fungerer. 

Med støtte fra Erik Thunes Legat og fra Honorarfonden, har skolen fået et ganske stort solcelle-anlæg med 

batterilager. Anlægget dækker rigeligt skolens nuværende forbrug, og planen er at elektricificere en stor del 

af køkkendriften, hvor der i øjeblikket udelukkende bruges gas og trækul. Denne ’grønne omstilling’ af 

skolens energiforbrug har været en drøm for mig og skolens ledelse igennem flere år, og jeg er glad og stolt 

over at det nu er gennemført. 

Det store nabohus, med tilhørende grund, der blev lejet til skolen i forbindelse med Corona-afstandskrav 

har fået renoveret tag og andre forbedringer, med støtte fra Spejdernes Genbrug i Furesø Kommune. 

Og så en særlig tak til medlem af BUUKenya Ximena og hendes børn. De har brugt efteråret på at lave 

forskellige kreative håndarbejder, som blev solgt i forbindelse med en aktivitet på en af børnenes skoler. 

Overskuddet fra salget blev 3000kr, som de har doneret til BUUKenya. Tusind tak for det.  

Udover ovenstående, er der et par større projekter i gang på skolen, hvor BUUKenya arbejder på at rejse 

midler, som beskrevet nedenfor. 

Lokale til undervisning op til Class 9. Som jeg skrev i seneste nyhedsbrev var der, for nogle år siden, en 

større omlægning af det Kenyanske skolesystem. Desværre havde regeringen ikke lige overvejet hvordan 

omlægningen skulle føres ud i praksis, og man har i sidste øjeblik vedtaget at de skoler der tidligere har 

været ’Primary schools’, med undervisnings op til og med Class 8, nu skal udvides til også at undervise i 

’Lower Secondary’ school, hvor udmeldingen tidligere havde været at antallet af klassetrin skulle reduceres 

til Class 6, da dette er afslutningen på Primary School i det nye skolesystem.  

For Marvel betyder dette konkret, at man nu har tre sektioner: 

• ’Nursery Section’, der er som en børnehave samt børnehaveklasse. 
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• ’Primary Section’, der underviser i Class 1-6. 

• ’Lower Secondary’, der omfatter Class 7-9. 

Konsekvensen af udvidelsen med endnu et klassetrin (fra Class 8 til Class 9) er at skolen mangler et egnet 

klasselokale. Heldigvis har skolen, i forbindelse med en tidligere ombygning, erstattet taget af en bygning 

med et stort betondæk. Og fundament og betondæk er stærkt nok til at der kan bygges et stort klasselokale 

ovenpå bygningen, så skolen dermed kan udvides med endnu et klasselokale.  

Dette har således ført til et projekt for BUUKenya, hvor vi forsøger at rejse midlerne til det nye klasselokale. 

Køb af det nu lejede nabohus. Det nabohus og tilhørende grund, som skolen lejede i 2020 for at kunne 

genåbne under Corona har vi gerne ville købe til skolen, da det ligger perfekt i forbindelse med Marvel 

Junior Academy, og indgår i skolens daglige undervisning. Hidtil har ejeren af huset ikke ønsket at sælge, 

men han har heldigvis skiftet mening, for at kunne flytte tilbage til hans hjemstavn. Han har sat en rimelig 

pris for huset, og han har heldigvis givet skolen forkøbsret til ejendommen, samt givet os god tid til at 

skolen (og BUUKenya) kan rejse de nødvendige midler. 

Dette har altså ført til et projekt for BUUKenya, hvor vi forsøger at rejse midlerne til at købe huset.  

 

Midler til Marvel Junior Academy: 

Siden seneste nyhedsbrev har vi fået midler til: 

• Juni 2023 safari fra Spejdernes Genbrug i Furesø Kommune. 

• Tagrenovation på nabohus fra Spejdernes Genbrug i Furesø Kommune. 

• Solceller fra Erik Thunes Legat samt Honorarfonden. 

• Køb af diverse småting fra Myhrwolds Fond. 

• Køb af nabohus fra Honorarfonden, Fonden af 17-12-1981, samt Jubilæumsfonden. 

 

På de følgende sider finder i: 

• Fotos af det renoverede tag. 

• Fotos fra juni 2023 safari, samt et par håndskrevne stile. 

• Fotos af de nye solceller. 

 

Tak fordi I er medlemmer af BUUKenya og hjælper os i vores arbejde med at hjælpe andre. 

Mange hilsner Dan 
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Tagrenovation 

 
Nyt tag (venstre side) 

 
Nyt tag (højre side) 

 
Desuden blev der installeret en tagrende med 

vandopsamling fra en anden tagflade. 
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Besked fra skolens administrator, Judith, der var med på safari. 
 
Hi Dan, the trip to Tsavo was very  good..the learners have really enjoyed themselves, and also learnt 
alot..We even managed to see a  lion and a lioness though we couldn't take their pictures due to poor 
visibility. We also noticed that one part of the park was very dry while another one was full of vegetation.  
 
      Now that the school's are closed, the students will write the essays when we get back, and will scan and 
send copies to you in two weeks time when we open school. 
 
       Once again, thanks to you for co-ordinating the sponsorship of the trip. Pass our regards and gratitude.  
 
       On behalf of Marvel Junior Academy, l say  (Thank you very much) 

 
Lærerne der deltog i turen (og en enkelt fræk elev). 

For mange af lærerne er det også første gang de ser det kenyanske dyre- og planteliv. Vi opfordrer til en 
rotation af lærerne, så alle der underviser på skolen har været med på safari.  

Dette sikrer at lærerne har samme viden som de elever de underviser. 
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Næsten alle turens deltagere. 

 
En vigtig del af turen er at en park-ranger fortæller som Tsavo-East, dyrene og planterne. Og fortæller 

elever og lærere hvad de skal kigge efter. 
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Tsavo East er kendt for sine mange elefanter, så dette er helt sikkert kun et af mange flotte indtryk 

eleverne har fået af dette fantastiske dyr. 
 

Personligt er elefanten mit yndlingsdyr. De er kæmpestore, majestætiske, og har tætte familiebånd. 

   
 

Eleverne så mange andre dyr også. 
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Solceller på taget 

 
Installationen af solceller er næsten afsluttet 

 

 
Hardware og planlægning. 
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Installeret inverter og et par af batterierne før installation. 

Inverteren er fremtidssikret til at levere en stor effekt fra solceller til batterier og fra batterier til el-udtag 

      
Der måles og regnes for at få placeret solcellerne optimalt på tagfladen 

 

Anlægget er ganske stort: 

1. 4kW solceller. 

2. 16kWh batterier. 

3. 10kW inverter. 
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